Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 229/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Ao Senhor Sílvio Rafael Almeida Cintra

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 048/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, ao Senhor Sílvio Rafael Almeida Cintra,

fazendeiro e produtor rural de destaque no município.

A presente homenagem visa reconhecer publicamente a relevante contribuição do

homenageado para o desenvolvimento da agricultura e da pecuária em Sanharó, promovendo

geração de emprego, valorização do campo e fortalecimento da economia local. Com dedicação e

espírito empreendedor, o Sr. Sílvio Rafael tem sido exemplo de trabalho, honestidade e

compromisso com a terra, sendo referência entre os produtores rurais da região.

Diante do exposto, requeremos que, após ouvido o Plenário, seja consignado nos anais desta

Casa o presente Voto de Aplausos, com envio de cópia ao homenageado, como forma de

reconhecimento por sua atuação exemplar no setor rural de nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/